על פי חוק העונשין, נקבע כי גיל האחריות הפלילית מתחילה מגיל 12. נער שגילו מתחת לגיל כאמור, אינו נושא באחריות פלילית ולא ניתן להגיש נגדו כתב אישום. אמנם, קיימת אפשרות לעצור נערים בגילאים אלו, וכמובן בגילאים מאוחרים יותר, תחת מגבלות שונות.

מעצר קטינים: המפלט האחרון

בסעיף 10 בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א-1971, מפורטות הוראות הנוגעות למעצר קטינים. על פי הסעיף הראשון, נקבע כי מעצר של קטין יתבצע כאמצעי האחרון, כלומר, במידה ולא ניתן יהיה להשיג בדרך אחרת את המטרה שבה חירותו לא תיפגע. במידה והמעצר נדרש - הוא יהיה לפרק זמן הקצר ביותר לשם השגת המטרה. כמו כן, בעת המעצר, גילו של הקטין כמו גם השפעתו על נפשו, גופו והתפתחותו, יובאו בחשבון.